



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2015 № 157

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 28.11.2013
№ 975

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 «Об утверждении областной государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469» заменить словами «в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469, от 09.02.2015 № 41»;

2) в областной государственной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в абзаце первом слова «1 713 222,4 тыс. рублей» заменить словами «1 714 192,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «242 994,4 тыс. рублей» заменить словами «243 964,4 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- в таблице 1 слова «207 чел.» заменить словами «167 чел.»;

- в таблице 2 слова «177 чел.» заменить словами «96 чел.»;
- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «1 713 222,4 тыс. рублей» заменить словами «1 714 192,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «242 994,4 тыс. рублей» заменить словами «243 964,4 тыс. рублей»;
 - в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:
 - в разделе 2:
 - в таблице 1 слова «5 чел.» заменить словами «0 чел.»;
 - в таблице 2 слова «9 чел.» заменить словами «24 чел.»;
 - в таблице 3 слова «201 866 тыс. рублей» заменить словами «206 222,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце шестом раздела 3 слова «Создание и внедрение современных технологий защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Создание необходимых условий для обеспечения деятельности профессиональной аварийно-спасательной службы СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»;
 - в подпрограмме «Пожарная безопасность»:
 - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность»:
 - в абзаце первом слова «741 284,3 тыс. рублей» заменить словами «742 254,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «105 963,3 тыс. рублей» заменить словами «106 933,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце пятом раздела 3 слова «надлежащего уровня боеспособности подразделений Государственной противопожарной службы» заменить словами «в состоянии постоянной готовности подразделений противопожарной службы Смоленской области»;
 - в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «741 284,3 тыс. рублей» заменить словами «742 254,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «105 963,3 тыс. рублей» заменить словами «106 933,3 тыс. рублей»;
 - в приложении № 1:
 - в графе 4 пункта 1 цифры «207» заменить цифрами «167»;
 - в графе 4 пункта 2 цифры «177» заменить цифрами «96»;
 - в графе 4 пункта 3 цифру «5» заменить цифрой «0»;
 - в графе 4 пункта 4 цифру «9» заменить цифрами «24»;
 - в графе 5 пункта 5 цифры «201 866» заменить цифрами «206 222»;
 - в приложении № 2:
 - наименование подраздела «Создание и внедрение современных технологий защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Создание необходимых условий для обеспечения деятельности профессиональной аварийно-спасательной службы СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»;

- в разделе 3:

- наименование подраздела **«Обеспечение поддержания надлежащего уровня боеспособности подразделений Государственной противопожарной службы»** изложить в следующей редакции:

«Обеспечение поддержания в состоянии постоянной готовности подразделений противопожарной службы Смоленской области»;

- в пункте 3.3:

- в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «970,0»;

- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «970,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «216 285,0» заменить цифрами «217 255,0»;

- в графе 6 цифры «71 207,8» заменить цифрами «72 177,8»;

- в позиции **«Всего по подпрограмме 2»:**

- в графе 5 цифры «**320 551,5**» заменить цифрами «**321 521,5**»;

- в графе 6 цифры «**105 963,3**» заменить цифрами «**106 933,3**»;

- в позиции **«Всего по Государственной программе»:**

- в графе 5 цифры «**736 015,3**» заменить цифрами «**736 985,3**»;

- в графе 6 цифры «**242 994,4**» заменить цифрами «**243 964,4**».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский